
UCHWAŁA NR VII/44/2019
RADY MIEJSKIEJ W SYCOWIE

z dnia 28 marca 2019 r.

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla niepublicznych innych form wychowania 
przedszkolnego w wysokości wyższej niż określona w art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 

o finansowaniu zadań oświatowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506) oraz art. 39 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2203 ze zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o:

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2017 r. , poz. 2203 ze zm.);

2) podstawowej kwocie dotacji – należy przez to rozumieć odpowiednio podstawowe kwoty dotacji, o których 
mowa w art. 12 ust. 1 ustawy.

§ 2. Niepubliczne inne formy wychowania przedszkolnego niespełniające warunków, o których mowa 
w art. 21 ust. 1 ustawy, otrzymują na każdego ucznia dotację z budżetu Gminy Syców w wysokości równej 
60% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości 
nie niższej niż kwota przewidziana na takiego ucznia niepełnosprawnego innej formy wychowania 
przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Syców.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Syców.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Robert Dziergwa

Id: AE06260C-C9A1-4869-BBA4-01277B9503EE. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Wysokość dotacji udzielanych przez Gminę Syców niepublicznym innym formom wychowania
przedszkolnego określona została w uchwale nr XLIV/314/2017 z dnia 21 grudnia 2017 r. w sprawie ustalenia
trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli oraz niepublicznych innych form
wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Syców przez osoby fizyczne i osoby prawne
inne niż jednostki samorządu terytorialnego oraz ustalenia trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich
pobrania i wykorzystania, zmieniona uchwałą nr XLVI/332/2018 Rady Miejskiej w Sycowie z dnia 22 lutego
2018 r., i stanowiła 60% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli. W związku ze zmianą w/w uchwał,
zastosowano wydzielenie z materii Uchwały - wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla niepublicznych
innych form wychowania przedszkolnego w wysokości wyższej niż określona w art. 21 ust 3 ustawy z dnia 27
października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych.
Ustalenie wysokości dotacji, wyższej niż określona w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych, wymaga
zgody rady gminy w drodze uchwały. W związku z czym, określenie wysokości dotacji dla niepublicznych
innych form wychowania przedszkolnego zostało określone w odrębnej uchwale o wyrażeniu zgody na
udzielenie dotacji dla niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego w wysokości wyższej niż
określona w art. 21 ust 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych.
W związku z tym, że w podejmowanej uchwale podtrzymuje się ustaloną wcześniej wysokość dotacji dla
niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego, nie wywołuje negatywnych skutków społecznych i
gospodarczych.
Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały uważa się za zasadne.

Id: AE06260C-C9A1-4869-BBA4-01277B9503EE. Podpisany Strona 1




